
РЕШЕНИЕ

11 августа 2008 года г. Брянск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель комиссии: В.С. Рогачев – руководитель управления;
Члены комиссии:
Лагунова И.В. – начальник отдела товарных и финансовых рынков;
Михалева И.А. – главный специалист-эксперт отдела товарных и финансовых
рынков;
Ицкова Е.Ф. – специалист- эксперт отдела товарных и финансовых рынков

В присутствии:
.... – начальника отдела градостроительства и землеустройства Администрации г.Клинцы, дов. №
2676-4 от 11.08.2008г.;
... – ведущего специалиста Комитета по управлению имуществом г.Клинцы, дов. № 2676 – 4
от11.08.2008г.

рассмотрев дело № 160 по признакам нарушения Администрацией г.Клинцы, статьи 25
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.06г. «О защите конкуренции»

УСТАНОВИЛА:
По акту проверки от 15.04.2008г., проведенной сотрудниками антимонопольного органа,
Администрацией г. Клинцы представлена информация за № 1885-4 от 03.06.2008г. не в полном
объеме.
Не представлены следующие материалы:
1. По п.2 акта: не представлена публикация в СМИ, в соответствии с изданным постановлением
Администрации г.Клинцы № 38 от 18.01.2007г. «О предварительном согласовании места размещения
остановочного комплекса с торговым павильоном и утверждении границ и площади земельного
участка по адресу: г.Клинцы, ул. Ворошилова»;
2. По п.3 акта: не представлена информация по постановлению №55 от 22.01.2007г.; по
постановлению №352 от 09.04.2007г.; по постановлению №501 от 28.05.2007г.; по постановлению №604
от 27.06.2007г.; по постановлению №103 от 05.02.2007г.;
3. По п.4 акта: не представлены нормативно-правовые акты, публикации в СМИ, материалы
аукциона, конкурса, протоколы, сведения о средствах бюджета, привлеченных средствах, другие
документы по выделению земельного участка для строительства футбольного поля, по определению
заказчика, в соответствии с изданным постановлением администрации г.Клинцы № 327 от 28.03.2007г.
«О строительстве футбольного поля с искусственным покрытием, расположенного по адресу:
Брянская область, г.Клинцы, ул.Ворошилова (микрорайон №3);
4. По п.5 акта: не представлена публикация СМИ с указанием номера и даты, в соответствии с
изданным постановлением Администрации г.Клинцы № 1216 от 25.08.2006г. «О предоставлении .. в
аренду земельного участка, расположенного по адресу: г.Клинцы, с.Займище, ул.Победы, №2
площадью 33727 кв. метров на 49 лет для фермерской деятельности»;
5. По п.7 акта: не представлены нормативные правовые акты, публикации в СМИ, материалы
аукциона, конкурса, договора аренды, акты по определению размера арендных платежей,
расчеты арендных платежей, протоколы, пояснительную записку о состоянии строительства
данного дома в настоящее время, другие документы по выделению земельного участка в
соответствии с изданными постановлениями Администрации г.Клинцы №37-р от 18.01.2007г. «О
разрешении возведения 6-го этажа строящегося 5-этажного многоквартирного жилого дома со
встроенными помещениями общественного назначения по адресу: г.Клинцы, ул.Мира № 44»; № 1382
от 10.10.2006г. «О разрешении строительства 5-этажного многоквартирного жилого дома со
встроенными помещениями общественного назначения по адресу: г.Клинцы, ул.Мира № 44»;
6. По п. 10 акта: не представлены нормативные правовые акты, которыми руководствуется
администрация г.Клинцы при переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые,
в соответствии с изданным постановлением Администрации г.Клинцы № 944 от 12.07.2007г. «О
переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые».

На момент рассмотрения дела Администрация г.Клинцы представила информацию по пунктам акта
проверки: 2 ,4, 5, 7, 10.



Не представлена информация по п.3 акта: по постановлениям №55 от 22.01.2007г.; №352 от
09.04.2007г.; №501 от 28.05.2007г.; №604 от 27.06.2007г.; №103 от 05.02.2007г.
Статьей 25 Федерального Закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции» «коммерческие организации и
некоммерческие организации (их должностные лица», федеральные органы исполнительной власти
(их должностные лица), органы государственной власти субъектов Российской Федерации (их
должностные лица), органы местного самоуправления (их должностные лица), иные
осуществляющие функции указанных органов органы или организации (их должностные лица), а
также государственные внебюджетные фонды (их должностные лица), физические лица, в том числе
индивидуальные предприниматели, обязаны представлять в антимонопольный орган по его
мотивированному требованию документы, объяснения в письменной или устной форме,
информацию (в том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную
охраняемую законом тайну), необходимые антимонопольному органу в соответствии с
возложенными на него полномочиями».
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, частью 1 статьи 49
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",

РЕШИЛА:

1. Признать в действиях Администрации г.Клинцы факт нарушения статьи 25
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.06г. «О защите конкуренции», в части предоставления
информации, согласно акта проверки от 15.04.2008г., проведенной сотрудниками
антимонопольного органа, не в полном объеме.
2. Выдать Администрации г.Клинцы предписание о прекращении нарушения статьи 25
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
3. Нарушение прекратить путем представления информации по п.3 акта проверки: по
постановлениям №55 от 22.01.2007г.; №352 от 09.04.2007г.; №501 от 28.05.2007г.; №604 от 27.06.2007г.;
№103 от 05.02.2007г.

 

 

Председатель Комиссии       В.С. Рогачев

Члены Комиссии:                  И.В. Лагунова
                                            И.А. Михалева
                                            Е.Ф. Ицкова

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения антимонопольного
органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях установлена административная ответственность.
Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не
освобождает от обязанности исполнить решение антимонопольного органа

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ №1

11 августа 2008 года г.Брянск 

Комиссия Брянского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного



законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
Рогачев В.С. – руководитель управления;
Члены Комиссии:
Лагунова И.В. – начальник отдела товарных и финансовых рынков;
Михалева И.А. – главный специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков;
Ицкова Е.Ф. – специалист-эксперт отдела товарных и финансовых рынков.
В присутствии:
... – начальника отдела градостроительства и землеустройства Администрации г.Клинцы, дов. №
2676-4 от 11.08.2008г.;
... – ведущего специалиста Комитета по управлению имуществом г.Клинцы, дов. № 2676 – 4
от11.08.2008г.

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» на основании своего решения от 11 августа 2008г.
по делу № 160 о нарушении Администрацией г.Клинцы
статьи 25 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.06г. «О защите конкуренции»,
ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1. Администрации г.Клинцы в срок до 25 августа 2008года прекратить нарушение ст.25
Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в части непредставления в
срок информации п.3 акта проверки по постановлениям №55 от 22.01.2007г.; №352 от 09.04.2007г.;
№501 от 28.05.2007г.; №604 от 27.06.2007г.; №103 от 05.02.2007г.
2. Нарушение прекратить путем представления информации по п.3 акта проверки: по
постановлениям №55 от 22.01.2007г.; №352 от 09.04.2007г.; №501 от 28.05.2007г.; №604 от 27.06.2007г.;
№103 от 05.02.2007г.

 

Председатель Комиссии      В.С. Рогачев

Члены Комиссии:                 И.В. Лагунова
                                           И.А. Михалева
                                           Е.Ф. Ицкова

 

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание: За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного
органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях установлена административная ответственность.
Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не
освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.


